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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de OTACÍLIO COSTA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 93ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município OTACÍLIO COSTA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) OTACÍLIO COSTA

1.1 Total de seções agregadas 16

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 30

01.3 Total de seções não instaladas

46

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

30

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 13.454

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 13.454

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 13.454

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.487

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

11.487

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,38%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.967

2.4 Abstenção   14,62% 1.967
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

11.487

11.126

113

248

Votos nulos 248

  96,86%

   0,98%

   2,16%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 11.126
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

30

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 13.454

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 13.454

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 13.454

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.487

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

11.487

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,38%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.967

3.4 Abstenção   14,62% 1.967
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

11.487

11.107

171

209

Votos nulos 209

  96,69%

   1,49%

   1,82%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    1,00% 111

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,00% 10.996

Votos nominais   96,13% 10.570

Votos legenda    3,87% 426

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 83976 - OTACÍLIO COSTA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0093 0111 / 283 0125 / 252 535 440 Não  Apurada / Agregação

0093 0112 / 276 0120 / 258 534 441 Não  Apurada / Agregação

0093 0113 / 268 0122 / 266 534 430 Não  Apurada / Agregação

0093 0119 / 232 0139 / 230 462 391 Não  Apurada / Agregação

0093 0123 / 277 0124 / 256 533 435 Não  Apurada / Agregação

0093 0126 / 254 0127 / 247 501 410 Não  Apurada / Agregação

0093 0128 / 249 0129 / 252 501 438 Não  Apurada / Agregação

0093 0130 / 338 0216 / 236 574 491 Não  Apurada / Agregação

0093 0131 / 262 0150 / 327 589 517 Não  Apurada / Agregação

0093 0132 / 308 0242 / 309 617 516 Não  Apurada / Agregação

0093 0133 / 299 0249 / 312 611 533 Não  Apurada / Agregação

0093 0141 / 259 0142 / 279 538 462 Não  Apurada / Agregação

0093 0146 / 241 0147 / 332 573 483 Não  Apurada / Agregação

0093 0149 / 260 0148 / 329 589 507 Não  Apurada / Agregação

0093 0244 / 283 0288 / 228 511 448 Não  Apurada / Agregação

0093 0286 / 397 0293 / 108 505 445 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

A ESCOLHA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - ROBSON OLIVEIRA
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ELIANE COELHO DE SOUZA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

OTACÍLIO COSTA PODE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - FABIANO BALDESSAR DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

LEONIR RIBEIRO SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - LUCAS RECH ERTHAL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11006 - ELIANE APARECIDA MOTA
ANTUNES FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11007 - ANA SILVIA DE BRITO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - VANDERLI CARLOS DE
CAMPOS JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - ANDERSON AMARANTE
DE LIZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11234 - LUCIA DE FATIMA
COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - CHAYANNA RODRIGUES
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - RENILDO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11555 - JOSÉ DIRCEU DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11611 - KRISTIAN COSTA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - CHARLES ALEXANDRE
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11845 - GILBERTO PADILHA
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11888 - ANTONIO GERALDO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15015 - JAISON RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15051 - ONEIDE APARECIDA
COELHO DE FARIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - AMARILDO CHAVES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - JEAN DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15159 - SONIA POLEZA LEMOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15515 - ROSA MOSER PINTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15638 - ANTONIO ROGERIO
VELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15650 - LUIZ CARLOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15678 - ALDORI ROGERIO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19019 - LINDOMAR DA LUZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19115 - SÉRGIO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19123 - RITA APARECIDA DA
SILVA CAMPAGNARO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19190 - JAISON STAHL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19203 - SÔNIA APARECIDA DA
LUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19333 - AIRTON DE SOUZA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19450 - CÉLIO BATISTA NUNES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19456 - ANTÔNIO DA CRUZ
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19789 - GILSA MEDEIROS WOLFF Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19900 - JOSÉ ALMEIDA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22007 - FLÁVIO AUGUSTO DE LIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - HENRIQUE DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22213 - JOSE EDIVIR RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22215 - ROSA CECILIA MIGLIOLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - MAICON ROBSON DA
MOTTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22223 - VANDERLEI MACIEL DE
PINA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22225 - LUCILENE APARECIDA
RIBEIRO SILVA LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22228 - ANDREA APARECIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22277 - VALDECI PEREIRA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - TAÍNA DE OLIVEIRA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22666 - ROBERTO CARLOS
CORREA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - PAULO RICARDO
MARTINS

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

55055 - LUIS FERNANDO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55065 - AMELIA ADRIANA MORAIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - LAIR FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55255 - GRAZIELE CAROLINA
VALLE FRUTUOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55321 - CARLOS ROBERTO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - LUIZ CARLOS BARBOSA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55345 - JANE DE FATIMA ORTIZ
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55510 - IVANDINA DE SOUZA
COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55511 - VALCIONEI DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55555 - ISRAEL ALFREDO DE
ANHAYA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55611 - LUIS FERNANDO
OLIVEIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55678 - EDILSON CARDOSO
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - VALDECIR DE LIZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55888 - JOSE JOSSEMAR RIBEIRO
SILVERIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

OTACÍLIO COSTA PODE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / MDB / DEM

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A ESCOLHA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PDT / PT / PODE / PSDB / PSD

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

56 0 Válido (legenda)11 - PP 2.5522.496 2.552

182 0 Válido (legenda)15 - MDB 2.4482.266 2.448

14 0 Válido (legenda)19 - PODE 728714 728

29 0 Válido (legenda)22 - PL 2.0191.990 2.019

145 0 Válido (legenda)55 - PSD 3.2493.104 3.249

Resumo 426 10.570 0 10.996 10.996

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

100.00

Votos nulos e nulos técnicos :

10.570

111

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

171

11

Votos anulados sub judice :

209

10.996

Votos de legenda (C) :

0

426

1.000

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

2.496 5611 - PP 2.552 2 8 2

2.266 18215 - MDB 2.448 2 6 2

714 1419 - PODE 728 0 3 0

1.990 2922 - PL 2.019 2 5 2

3.104 14555 - PSD 3.249 3 8 3

Resumo 10.570 426 10.996 9

Resultado em 15/11/2020 22:23:21, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

9
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.496 56 211 - PP 2.552 2 0 0 6 850.6666666666666
67*

2.266 182 215 - MDB 2.448 2 0 0 4 816.0000000000000
00

714 14 019 - PODE 728 0 0 0 3 728.0000000000000
00

1.990 29 222 - PL 2.019 2 0 0 3 673.0000000000000
00

3.104 145 355 - PSD 3.249 3 0 0 5 812.2500000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

2.496 56 211 - PP 2.552 2 1 1 5 638.0000000000000
00

2.266 182 215 - MDB 2.448 2 0 0 4 816.0000000000000
00*

714 14 019 - PODE 728 0 0 0 3 728.0000000000000
00

1.990 29 222 - PL 2.019 2 0 0 3 673.0000000000000
00

3.104 145 355 - PSD 3.249 3 0 0 5 812.2500000000000
00

Resultado em 15/11/2020 22:23:21, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.000

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.496 5611 - PP 2.552 2 1 3

2.266 18215 - MDB 2.448 2 1 3

714 1419 - PODE 728 0 0 0

1.990 2922 - PL 2.019 2 0 2

3.104 14555 - PSD 3.249 3 0 3

Resumo 10.570 426 10.996 9 2 11

Resultado em 15/11/2020 22:23:21, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

6.395   57,48 Eleito*15 - FABIANO BALDESSAR DE SOUZA Válido

LEONIR RIBEIRO SILVA

4.731   42,52 Não eleito55 - ROBSON OLIVEIRA MEDEIROS Válido

ELIANE COELHO DE SOUZA PEREIRA

Resultado em 15/11/2020 - 22:23:20, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

608    5,47 Eleito por QP*22123 - HENRIQUE DA SILVA COSTA Válido

575    5,18 Eleito por QP*55777 - VALDECIR DE LIZ Válido

543    4,89 Eleito por QP*15015 - JAISON RODRIGUES DA SILVA Válido

511    4,60 Eleito por QP*55611 - LUIS FERNANDO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

505    4,55 Eleito por QP*15650 - LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA Válido

497    4,47 Eleito por média*15123 - JEAN DA SILVA Válido

468    4,21 Eleito por QP*11123 - ANDERSON AMARANTE DE LIZ Válido

426    3,84 Eleito por QP*55333 - LUIZ CARLOS BARBOSA DA SILVA Válido

417    3,75 Eleito por QP*22225 - LUCILENE APARECIDA RIBEIRO SILVA LOPES Válido

400    3,60 Eleito por QP*11789 - CHARLES ALEXANDRE CHAVES Válido

383    3,45 Suplente55555 - ISRAEL ALFREDO DE ANHAYA Válido

350    3,15 Eleito por média*11456 - RENILDO DE SOUZA Válido

337    3,03 Suplente22277 - VALDECI PEREIRA DE ANDRADE Válido

321    2,89 Suplente11888 - ANTONIO GERALDO MARTINS Válido

311    2,80 Suplente11611 - KRISTIAN COSTA ANDRADE Válido

309    2,78 Suplente15515 - ROSA MOSER PINTO Válido

276    2,48 Suplente55678 - EDILSON CARDOSO ANTUNES Válido

251    2,26 Suplente55055 - LUIS FERNANDO PEREIRA Válido

221    1,99 Suplente55511 - VALCIONEI DE LIMA Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:41:20

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

220    1,98 Suplente11000 - LUCAS RECH ERTHAL Válido

211    1,90 Não eleito19190 - JAISON STAHL Válido

200    1,80 Não eleito19115 - SÉRGIO DOS SANTOS Válido

187    1,68 Suplente22222 - MAICON ROBSON DA MOTTA Válido

168    1,51 Suplente55255 - GRAZIELE CAROLINA VALLE FRUTUOSO Válido

158    1,42 Suplente22666 - ROBERTO CARLOS CORREA Válido

148    1,33 Suplente11111 - VANDERLI CARLOS DE CAMPOS JÚNIOR Válido

132    1,19 Suplente11234 - LUCIA DE FATIMA COELHO Válido

120    1,08 Suplente15678 - ALDORI ROGERIO DA CRUZ Válido

112    1,01 Não eleito19456 - ANTÔNIO DA CRUZ MACHADO Válido

111    1,00 Não eleito55000 - PAULO RICARDO MARTINS Anulado sub judice

104    0,94 Suplente15111 - AMARILDO CHAVES RIBEIRO Válido

97    0,87 Suplente55123 - LAIR FERREIRA Válido

94    0,85 Suplente22007 - FLÁVIO AUGUSTO DE LIZ Válido

89    0,80 Suplente15638 - ANTONIO ROGERIO VELHO Válido

78    0,70 Suplente22345 - TAÍNA DE OLIVEIRA DA CRUZ Válido

78    0,70 Suplente55345 - JANE DE FATIMA ORTIZ DE ALMEIDA Válido

72    0,65 Não eleito19019 - LINDOMAR DA LUZ Válido

58    0,52 Não eleito19123 - RITA APARECIDA DA SILVA CAMPAGNARO Válido

56    0,50 Suplente11845 - GILBERTO PADILHA MACEDO Válido

50    0,45 Suplente22223 - VANDERLEI MACIEL DE PINA Válido

50    0,45 Suplente55888 - JOSE JOSSEMAR RIBEIRO SILVERIO Válido

50    0,45 Suplente15051 - ONEIDE APARECIDA COELHO DE FARIAS Válido

49    0,44 Suplente15159 - SONIA POLEZA LEMOS Válido

45    0,41 Suplente11333 - CHAYANNA RODRIGUES DE LIMA Válido

39    0,35 Suplente22213 - JOSE EDIVIR RODRIGUES DA SILVA Válido

38    0,34 Suplente55321 - CARLOS ROBERTO RIBEIRO Válido

31    0,28 Suplente11555 - JOSÉ DIRCEU DE MACEDO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

26    0,23 Suplente55510 - IVANDINA DE SOUZA COELHO Válido

22    0,20 Não eleito19789 - GILSA MEDEIROS WOLFF Válido

18    0,16 Não eleito19333 - AIRTON DE SOUZA GOMES Válido

13    0,12 Suplente22228 - ANDREA APARECIDA DA SILVA Válido

9    0,08 Suplente22215 - ROSA CECILIA MIGLIOLI Válido

8    0,07 Suplente11007 - ANA SILVIA DE BRITO Válido

7    0,06 Não eleito19450 - CÉLIO BATISTA NUNES Válido

7    0,06 Não eleito19900 - JOSÉ ALMEIDA DOS SANTOS Válido

7    0,06 Não eleito19203 - SÔNIA APARECIDA DA LUZ Válido

6    0,05 Suplente11006 - ELIANE APARECIDA MOTA ANTUNES FERREIRA Válido

4    0,04 Suplente55065 - AMELIA ADRIANA MORAIS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:23:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

55 A ESCOLHA DO POVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.731   42,52 Não eleito55 - ROBSON OLIVEIRA MEDEIROS Válido

ELIANE COELHO DE SOUZA PEREIRA

15 OTACÍLIO COSTA PODE MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

6.395   57,48 Eleito*15 - FABIANO BALDESSAR DE SOUZA Válido

LEONIR RIBEIRO SILVA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:23:20, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

543   22,18 Eleito por QP*15015 - JAISON RODRIGUES DA SILVA Válido

505   20,63 Eleito por QP*15650 - LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA Válido

497   20,30 Eleito por média*15123 - JEAN DA SILVA Válido

309   12,62 Suplente15515 - ROSA MOSER PINTO Válido

120    4,90 Suplente15678 - ALDORI ROGERIO DA CRUZ Válido

104    4,25 Suplente15111 - AMARILDO CHAVES RIBEIRO Válido

89    3,64 Suplente15638 - ANTONIO ROGERIO VELHO Válido

50    2,04 Suplente15051 - ONEIDE APARECIDA COELHO DE FARIAS Válido

49    2,00 Suplente15159 - SONIA POLEZA LEMOS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

468   18,34 Eleito por QP*11123 - ANDERSON AMARANTE DE LIZ Válido

400   15,67 Eleito por QP*11789 - CHARLES ALEXANDRE CHAVES Válido

350   13,71 Eleito por média*11456 - RENILDO DE SOUZA Válido

321   12,58 Suplente11888 - ANTONIO GERALDO MARTINS Válido

311   12,19 Suplente11611 - KRISTIAN COSTA ANDRADE Válido

220    8,62 Suplente11000 - LUCAS RECH ERTHAL Válido

148    5,80 Suplente11111 - VANDERLI CARLOS DE CAMPOS JÚNIOR Válido

132    5,17 Suplente11234 - LUCIA DE FATIMA COELHO Válido

56    2,19 Suplente11845 - GILBERTO PADILHA MACEDO Válido

45    1,76 Suplente11333 - CHAYANNA RODRIGUES DE LIMA Válido

31    1,21 Suplente11555 - JOSÉ DIRCEU DE MACEDO Válido

8    0,31 Suplente11007 - ANA SILVIA DE BRITO Válido

6    0,24 Suplente11006 - ELIANE APARECIDA MOTA ANTUNES FERREIRA Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

608   30,11 Eleito por QP*22123 - HENRIQUE DA SILVA COSTA Válido

417   20,65 Eleito por QP*22225 - LUCILENE APARECIDA RIBEIRO SILVA LOPES Válido

337   16,69 Suplente22277 - VALDECI PEREIRA DE ANDRADE Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

187    9,26 Suplente22222 - MAICON ROBSON DA MOTTA Válido

158    7,83 Suplente22666 - ROBERTO CARLOS CORREA Válido

94    4,66 Suplente22007 - FLÁVIO AUGUSTO DE LIZ Válido

78    3,86 Suplente22345 - TAÍNA DE OLIVEIRA DA CRUZ Válido

50    2,48 Suplente22223 - VANDERLEI MACIEL DE PINA Válido

39    1,93 Suplente22213 - JOSE EDIVIR RODRIGUES DA SILVA Válido

13    0,64 Suplente22228 - ANDREA APARECIDA DA SILVA Válido

9    0,45 Suplente22215 - ROSA CECILIA MIGLIOLI Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

575   17,11 Eleito por QP*55777 - VALDECIR DE LIZ Válido

511   15,21 Eleito por QP*55611 - LUIS FERNANDO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

426   12,68 Eleito por QP*55333 - LUIZ CARLOS BARBOSA DA SILVA Válido

383   11,40 Suplente55555 - ISRAEL ALFREDO DE ANHAYA Válido

276    8,21 Suplente55678 - EDILSON CARDOSO ANTUNES Válido

251    7,47 Suplente55055 - LUIS FERNANDO PEREIRA Válido

221    6,58 Suplente55511 - VALCIONEI DE LIMA Válido

168    5,00 Suplente55255 - GRAZIELE CAROLINA VALLE FRUTUOSO Válido

111    3,30 Não eleito55000 - PAULO RICARDO MARTINS Anulado sub judice

97    2,89 Suplente55123 - LAIR FERREIRA Válido

78    2,32 Suplente55345 - JANE DE FATIMA ORTIZ DE ALMEIDA Válido

50    1,49 Suplente55888 - JOSE JOSSEMAR RIBEIRO SILVERIO Válido

38    1,13 Suplente55321 - CARLOS ROBERTO RIBEIRO Válido

26    0,77 Suplente55510 - IVANDINA DE SOUZA COELHO Válido

4    0,12 Suplente55065 - AMELIA ADRIANA MORAIS Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

211   28,98 Não eleito19190 - JAISON STAHL Válido

200   27,47 Não eleito19115 - SÉRGIO DOS SANTOS Válido

112   15,38 Não eleito19456 - ANTÔNIO DA CRUZ MACHADO Válido

72    9,89 Não eleito19019 - LINDOMAR DA LUZ Válido

58    7,97 Não eleito19123 - RITA APARECIDA DA SILVA CAMPAGNARO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

22    3,02 Não eleito19789 - GILSA MEDEIROS WOLFF Válido

18    2,47 Não eleito19333 - AIRTON DE SOUZA GOMES Válido

7    0,96 Não eleito19900 - JOSÉ ALMEIDA DOS SANTOS Válido

7    0,96 Não eleito19450 - CÉLIO BATISTA NUNES Válido

7    0,96 Não eleito19203 - SÔNIA APARECIDA DA LUZ Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:23:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

309   12,62 Suplente15515 - ROSA MOSER PINTO Válido

120    4,90 Suplente15678 - ALDORI ROGERIO DA CRUZ Válido

104    4,25 Suplente15111 - AMARILDO CHAVES RIBEIRO Válido

89    3,64 Suplente15638 - ANTONIO ROGERIO VELHO Válido

50    2,04 Suplente15051 - ONEIDE APARECIDA COELHO DE FARIAS Válido

49    2,00 Suplente15159 - SONIA POLEZA LEMOS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

321   12,58 Suplente11888 - ANTONIO GERALDO MARTINS Válido

311   12,19 Suplente11611 - KRISTIAN COSTA ANDRADE Válido

220    8,62 Suplente11000 - LUCAS RECH ERTHAL Válido

148    5,80 Suplente11111 - VANDERLI CARLOS DE CAMPOS JÚNIOR Válido

132    5,17 Suplente11234 - LUCIA DE FATIMA COELHO Válido

56    2,19 Suplente11845 - GILBERTO PADILHA MACEDO Válido

45    1,76 Suplente11333 - CHAYANNA RODRIGUES DE LIMA Válido

31    1,21 Suplente11555 - JOSÉ DIRCEU DE MACEDO Válido

8    0,31 Suplente11007 - ANA SILVIA DE BRITO Válido

6    0,24 Suplente11006 - ELIANE APARECIDA MOTA ANTUNES FERREIRA Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

337   16,69 Suplente22277 - VALDECI PEREIRA DE ANDRADE Válido

187    9,26 Suplente22222 - MAICON ROBSON DA MOTTA Válido

158    7,83 Suplente22666 - ROBERTO CARLOS CORREA Válido

94    4,66 Suplente22007 - FLÁVIO AUGUSTO DE LIZ Válido

78    3,86 Suplente22345 - TAÍNA DE OLIVEIRA DA CRUZ Válido

50    2,48 Suplente22223 - VANDERLEI MACIEL DE PINA Válido

39    1,93 Suplente22213 - JOSE EDIVIR RODRIGUES DA SILVA Válido

13    0,64 Suplente22228 - ANDREA APARECIDA DA SILVA Válido

9    0,45 Suplente22215 - ROSA CECILIA MIGLIOLI Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

383   11,40 Suplente55555 - ISRAEL ALFREDO DE ANHAYA Válido

276    8,21 Suplente55678 - EDILSON CARDOSO ANTUNES Válido

251    7,47 Suplente55055 - LUIS FERNANDO PEREIRA Válido

221    6,58 Suplente55511 - VALCIONEI DE LIMA Válido

168    5,00 Suplente55255 - GRAZIELE CAROLINA VALLE FRUTUOSO Válido

97    2,89 Suplente55123 - LAIR FERREIRA Válido

78    2,32 Suplente55345 - JANE DE FATIMA ORTIZ DE ALMEIDA Válido

50    1,49 Suplente55888 - JOSE JOSSEMAR RIBEIRO SILVERIO Válido

38    1,13 Suplente55321 - CARLOS ROBERTO RIBEIRO Válido

26    0,77 Suplente55510 - IVANDINA DE SOUZA COELHO Válido

4    0,12 Suplente55065 - AMELIA ADRIANA MORAIS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:23:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.395   57,48 Eleito*15 - FABIANO BALDESSAR DE SOUZA Válido

LEONIR RIBEIRO SILVA

Resultado em 15/11/2020 - 22:23:20, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

608    5,47 Eleito por QP*22123 - HENRIQUE DA SILVA COSTA Válido

575    5,18 Eleito por QP*55777 - VALDECIR DE LIZ Válido

543    4,89 Eleito por QP*15015 - JAISON RODRIGUES DA SILVA Válido

511    4,60 Eleito por QP*55611 - LUIS FERNANDO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

505    4,55 Eleito por QP*15650 - LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA Válido

497    4,47 Eleito por média*15123 - JEAN DA SILVA Válido

468    4,21 Eleito por QP*11123 - ANDERSON AMARANTE DE LIZ Válido

426    3,84 Eleito por QP*55333 - LUIZ CARLOS BARBOSA DA SILVA Válido

417    3,75 Eleito por QP*22225 - LUCILENE APARECIDA RIBEIRO SILVA LOPES Válido

400    3,60 Eleito por QP*11789 - CHARLES ALEXANDRE CHAVES Válido

350    3,15 Eleito por média*11456 - RENILDO DE SOUZA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:23:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


